
*KUMSX02WTCB5* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
 

 

 

 
Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný nadřízený správní orgán, a to obecních úřadů obcí s rozšířenou působností 
jako orgánů státní správy myslivosti, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. a) a g) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 178 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), podle § 57 odst. 2 zákona 
č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o myslivosti“), tímto na základě 
podnětu ze dne 2. 1. 2023 Magistrátu města Opavy (dále též jen „magistrát“) podle § 131 odst. 1 
písm. c) správního řádu přebírá věc společného řízení podle  § 140 správního řádu o úpravě stavu 
zvěře, a to vlka obecného (Canis lupus), podle § 39 zákona o myslivosti včetně regulace stavu 
tohoto druhu zvěře a jeho křížence se psem lovem na nehonebních pozemcích podle § 41 zákona 
o myslivost i a včetně zneplatnění souvisejících zakázaných způsobů lovu uvedených v § 45 odst. 1 
písm. g) a m) zákona o myslivost i, jde-li o lov v noci, s platnost í do dne 31. 12. 2033 na území 
Moravskoslezského kraje v chráněných krajinných oblastech Beskydy, Jeseníky a  Poodří, 
v národních přírodních rezervacích Kaluža, Čantoria a Rešovské vodopády, v národních přírodních 
památkách Skalická Morávka, Landek, Velký Roudný, Šipka, Ptačí hora a  Odkryv v Kravařích 
a i na ostatním území správních obvodů obcí s rozšířenou působnost í Třinec a Jablunkov, to vše 
s odkazem na opatření obecné povahy č. 8/2023 Agentury ochrany přírody a krajiny  (dále jen 
„AOPK“) ze dne 29. 12. 2023, č. j. SR/0103/US2023-7, a návrh opatření obecné povahy krajského 
úřadu ze dne 15. 9. 2023, č. j. MSK 122939/2023. 

Odůvodnění 

Krajskému úřadu byl dne 2. 1. 2023 doručen podnět magistrátu s názvem „Žádost o atrakci“, ve kterém 
magistrát žádá krajský úřad o převzetí podle § 131 odst. 1 písm. c) správního řádu věci vydávání povolení lovu 
vlka obecného podle § 39 a § 41 zákona o myslivosti na základě metodického pokynu Ministerstva zemědělství 
ze dne 20. 12. 2023, č. j. MZE-72833/2023-16233. Ministerstvo zemědělství ve  zmiňovaném metodickém 
pokynu vyzvalo všechny orgány státní správy myslivosti na úrovni obecních úřadů obcí s rozšířenou působností, 

Č j.: MSK   8268/2024 
Sp. zn.: ŽPZ/1728/2024/Turč 
 206.3 S10 
V y řizuje: Ing. Barbora Turčová 
Telefon: 595 622 118 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 17. 1. 2024 

 
Veřejná vyhláška 

Usnesení 



 Čj.: MSK   8268/2024 Sp. zn.: ŽPZ/1728/2024/Turč 
 

 

 
 

2/7 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

aby zažádaly podle § 131 odst. 1 písm. c) správního řádu příslušné krajské úřady o atrakci ve věci vydávání 
povolení podle § 39 zákona o myslivosti k lovu vlka, a orgány státní správy myslivosti na  úrovni krajských 
úřadů, aby těmto žádostem vyhověly. 

Podle § 131 odst. 1 písm. c) správního řádu „nadřízený správní orgán může na podnět příslušného správního 
orgánu nebo na požádání účastníka věc usnesením převzít místo podřízeného správního orgánu a rozhodnout 
jako správní orgán nižšího stupně u věci, u níž lze mít důvodně za to, že výrazně ovlivní právní poměry 
účastníků ve správních obvodech více podřízených správních orgánů“. 

Již zmíněné opatření obecné povahy AOPK se mimo jiné týká rovněž národní přírodní rezervace Kaluža, která 
se rozkládá ve správních obvodech dvou obcí s rozšířenou působností, a to Opavy a Vítkova. Magistrát proto 
byl příslušným orgánem státní správy myslivosti pro předmětné rozhodování na základě opatření obecné 
povahy AOPK, současně tímto opatřením bylo dotčeno více správních obvodů obcí s rozšířenou působností. 
Magistrát proto mohl podat relevantní podnět ve smyslu citovaného § 131 odst. 1 písm. c) správního řádu. 
Krajskému úřadu je současně známo, že ono opatření obecné povahy AOPK se týká rovněž dalších správních 
obvodů obcí s rozšířenou působností ve správním obvodu Moravskoslezského kraje. Dále platí, že 
podle zmíněné metodiky Ministerstva zemědělství se má zohlednit už i záměr krajského úřadu jako orgánu 
ochrany přírody vydat obdobné opatření obecné povahy jako AOPK pro území v působnosti krajského úřadu 
jako orgánu ochrany přírody, a proto krajský úřad jako orgán státní správy myslivosti zohlednil i takový již 
zmíněný návrh opatření obecné povahy pro správní obvod obcí s rozšířenou působností Třinec a Jablunkov. 

Krajský úřad tedy vymezil dotčené území na základě zmíněných opatření obecné povahy, a to opatření obecné 
povahy č. 8/2023, které vydala AOPK, a návrhu opatření obecné povahy krajského úřadu, jimiž se z důvodu 
převahy jiného veřejného zájmu nad zájmem ochrany přírody, a dále v zájmu ochrany volně žijících živočichů, 
v zájmu prevence závažných škod zejména na dobytku a ostatních typech majetku a v zájmu veřejného zdraví 
nebo veřejné bezpečnosti, povoluje, respektive má povolit výjimka ze základních podmínek ochrany zvláště 
chráněného druhu vlka obecného. Konkrétně výjimka ze zákazu škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje 
tohoto zvláště chráněného druhu živočicha, zejména chytat, rušit, zraňovat nebo usmrcovat tohoto zvláště 
chráněného druhu živočicha. Tato opatření obecné povahy rovněž udělují souhlas s  výkonem práva myslivosti 
ve vymezeném území. Vymezené území zasahuje do správních obvodů těchto obecních úřadů s  rozšířenou 
působností následovně: 

Vymezené území Obecní úřad obce s rozšířenou působností 

Chráněná krajinná oblast Beskydy 
Jablunkov, Třinec, Frýdek-Místek, Frýdlant, Nový 
Jičín, Frenštát pod Radhoštěm 

Chráněná krajinná oblast Jeseníky Krnov, Bruntál, Rýmařov 
Chráněná krajinná oblast Poodří Odry, Nový Jičín, Kopřivnice, Ostrava, Bílovec 
Národní přírodní památka Skalická Morávka Frýdek-Místek 
Národní přírodní památka Landek Ostrava 
Národní přírodní památka Velký Roudný Bruntál 
Národní přírodní památka Šipka Kopřivnice 
Národní přírodní památka Ptačí Hora Bruntál 
Národní přírodní památka Odkryv v Kravařích Kravaře 
Národní přírodní rezervace Kaluža Opava, Vítkov 
Národní přírodní rezervace Čantoria Třinec 
Národní přírodní rezervace Rešovské vodopády Rýmařov 

 



 Čj.: MSK   8268/2024 Sp. zn.: ŽPZ/1728/2024/Turč 
 

 

 
 

3/7 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Od těchto obecních úřadů obcí s rozšířenou působností krajský úřad tímto usnesením přebírá předmětnou věc. 
Činí tak rovněž proto, že takové rozhodnutí výrazně ovlivní jako účastníky řízení řadu uživatelů honiteb 
ve vymezeném území, přičemž práva a povinnosti těchto účastníků řízení budou v zásadě pro všechny stejná. 

Jedná  se o rozhodování podle následujících ustanovení zákona o myslivosti. Podle § 39 věty první zákona 
o myslivosti, „vyžaduje-li zájem vlastníka, popřípadě nájemce honebních pozemků nebo zájem zemědělské 
nebo lesní výroby, ochrany přírody anebo zájem mysliveckého hospodaření, aby počet některého druhu zvěře 
byl snížen, orgán státní správy myslivosti povolí, popřípadě uloží uživateli honitby příslušnou úpravu stavu 
zvěře“. Řízení podle tohoto ustanovení se proto povede s uživateli honiteb na vymezeném území z důvodu 
zájmu ochrany přírody. Podle § 41 odst. 1 věty první zákona o myslivosti, „vznikne-li potřeba jednorázově 
omezit nebo trvale regulovat stavy některého druhu zvěře, popřípadě i  jiných živočichů na nehonebních 
pozemcích, povolí lov zvěře nebo usmrcování jiných živočichů na těchto pozemcích na žádost jejich vlastníků, 
popřípadě nájemců nebo z vlastního podnětu orgán státní správy myslivosti“. Vymezené území pro  předmětnou 
věc zahrnuje také nehonební pozemky, přičemž je vzhledem k okolnostem žádoucí, aby lov vlka, u něhož bude 
shledána taková potřeba, byl řešen také na nehonebních pozemcích. Obě předestřená řízení může krajský úřad 
zahájit z moci úřední. Podle  § 45 odst. 2 zákona o myslivosti „v rozhodnutí orgánu státní správy myslivosti 
o povolení, popřípadě uložení úpravy stavu zvěře v honitbě nebo o zrušení chovu určitého druhu zvěře může 
být uvedeno, že při této úpravě stavu zvěře neplatí některé zakázané způsoby lovu uvedené v odstavci 1 
písm. g), jde-li o lov v noci, a dále v odstavci 1 písm. m), t) a u)“. V předmětné věci půjde o úpravu stavu 
zvěře v dotčených honitbách, přičemž věcně přichází v úvahu toliko výjimky ze zákazů „g) lovit zvěř s pomocí 
elektrických zařízení schopných zabíjet nebo omráčit, zdrojů umělého osvětlení, zrcadel, zařízení pro osvětlení 
terče, zaměřovače zbraní konstruovaného na principu noktovizorů, reprodukční soustavy s hlasy zvěře, 
výbušnin“, a „m) lovit zvěř kromě prasat divokých a lišek obecných za noci, tj. hodinu po západu slunce až 
do hodiny před východem slunce; lovit prase divoké a lišku obecnou v noci bez použití vhodné pozorovací 
a střelecké optiky“. Obě již zmíněná opatření obecné povahy mají být platná do dne 31. 12. 2033. 

S ohledem na vše uvedené rozhodl krajský úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto usnesení. 

Podle § 131 odst. 7 věty první správního řádu „změny příslušnosti podle odstavce 1 a odstavce 2 písm. a) 
se oznamují veřejnou vyhláškou a účastníci se o nich vhodným způsobem vyrozumí. Účastníci řízení budou 
vyrozuměni v rámci oznámení o zahájení řízení, nyní je toto usnesení doručováno dotčeným obecním úřadům 
obcí s rozšířenou působností jako orgánům státní správy myslivosti a  dále postupem podle § 25 správního řádu, 
podle kterého mimo jiné platí následující. 

„(2) Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost, popřípadě oznámení o možnosti převzít 
písemnost, vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den 
vyvěšení. Písemnost nebo oznámení se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem 
po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna i povinnost podle věty druhé. 

(3) Jde-li o řízení, ve kterém se veřejnou vyhláškou doručuje ve správních obvodech několika obcí, správní 
orgán, který písemnost doručuje, ji nejpozději v den vyvěšení zašle též příslušným obecním úřadům, které jsou 
povinny písemnost bezodkladně vyvěsit na svých úředních deskách na dobu nejméně 15 dnů. Dnem vyvěšení 
je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Jinak platí ustanovení odstavce  2 
obdobně.“ Krajský úřad žádá tyto obecní úřady o zpětné zaslání potvrzení o zveřejnění této veřejné 
vyhlášky. 



 Čj.: MSK   8268/2024 Sp. zn.: ŽPZ/1728/2024/Turč 
 

 

 
 

4/7 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poučení 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Odvolání se podává 
k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě podle § 83 odst. 1 
správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto usnesení. Odvolání musí mít náležitosti uvedené 
v § 37 odst. 2 správního řádu a  musí obsahovat údaje o tom, proti kterému usnesení směřuje, v jakém rozsahu 
ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka řízení. Podané odvolání proti usnesení nemá podle § 76 odst. 5 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 

Ing. Jan Filgas 
vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství 

Rozdělovník 

1. Dotčené obecní úřady obcí s rozšířenou působností jako orgány státní správy myslivosti: 

a) Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, 17. listopadu 411, 743 01 
Bílovec, ID DS y9qbxiy 

b) Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, nám. Míru 1, 
792 01 Bruntál, ID DS c9vbr2k 

c) Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor životního prostředí, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod 
Radhoštěm, ID DS vz9a8t8 

d) Magistrát města Frýdek-Místek, odbor životního prostředí a zemědělství, Palackého 115, 738 22 Frýdek-
Místek, ID DS w4wbu9s 

e) Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí, Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí, ID DS 7fvbegw 

f) Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, 
ID DS dj4bppi 

g) Městský úřad Kopřivnice, odbor životního prostředí, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice,  ID DS  
42bb7zg 



 Čj.: MSK   8268/2024 Sp. zn.: ŽPZ/1728/2024/Turč 
 

 

 
 

5/7 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

h) Městský úřad Kravaře, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, Náměstí 43, 747 21 
Kravaře, ID DS iv5bfnz 

i) Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, Hlavní nám. 1, 794 01 Krnov, ID DS ndgbdc9 

j) Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 741 01 Nový Jičín,  ID DS  
ywmb4nc 

k) Městský úřad Odry, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 25, 742 35 Odry, ID DS kyebfxv 

l) Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, Horní náměstí 69, 746 26 Opava,  ID DS 5eabx4t 

m) Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava,  
ID DS 5zubv7w 

n) Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí a regionálního rozvoje, nám. Míru č. 1, 795 01 
Rýmařov, ID DS 7zkbugk 

o) Magistrát města Třince, odbor životního prostředí a zemědělství, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec,  
ID DS 4anbqsj 

p) Městský úřad Vítkov, odbor životního prostředí, Wolkerova 890, 749 01 Vítkov, ID DS 3seb39i 

 

2. Obecní úřady v dotčeném území za účelem vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce. 

Obecní úřad Albrechtičky 

Městský úřad Andělská Hora 

Obecní úřad Bartošovice 

Obecní úřad Bernatice nad Odrou 

Obecní úřad Bílá  

Městský úřad Bílovec 

Obecní úřad Bocanovice 

Obecní úřad Bordovice 

Obecní úřad Bravantice  

Městský úřad Bruntál 

Úřad městyse Březová 

Obecní úřad Čeladná 

Obecní úřad Dobratice 

Obecní úřad Dolní Lomná 

Obecní úřad Dolní Moravice 

Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm 

Magistrát města Frýdek-Místek 

Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí 

Obecní úřad Heřmanovice 

Obecní úřad Hladké Životice 



 Čj.: MSK   8268/2024 Sp. zn.: ŽPZ/1728/2024/Turč 
 

 

 
 

6/7 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Obecní úřad Hodslavice 

Obecní úřad Horní Lomná 

Obecní úřad Horní Město 

Obecní úřad Hostašovice 

Městský úřad Hradec nad Moravicí  

Městský úřad Jablunkov 

Obecní úřad Janovice 

Obecní úřad Jeseník nad Odrou 

Obecní úřad Jistebník 

Obecní úřad Karlova Studánka 

Obecní úřad Komorní Lhotka  

Městský úřad Kopřivnice 

Obecní úřad Košařiska 

Obecní úřad Krásná 

Městský úřad Kravaře ve Slezsku 

Městský úřad Krnov 

Obecní úřad Kunčice pod Ondřejníkem 

Obecní úřad Kunín 

Obecní úřad Lichnov 

Obecní úřad Ludvíkov 

Obecní úřad Malá Moravka 

Obecní úřad Malenovice 

Obecní úřad Mankovice 

Obecní úřad Milíkov 

Obecní úřad Morávka 

Obecní úřad Mořkov 

Obecní úřad Mosty u Jablunkova 

Obecní úřad Návsí 

Obecní úřad Nižní Lhoty 

Obecní úřad Nošovice 

Obecní úřad Nové Heřminovy  

Městský úřad Nový Jičín 

Obecní úřad Nýdek  

Městský úřad Odry 

Magistrát města Opava 

Magistrát města Ostrava 

Úřad městského obvodu Ostrava-Jih 

Obecní úřad Ostravice 

Úřad městského obvodu Petřkovice  

Obecní úřad Petřvald 

Obecní úřad Pražmo 

Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou 

Úřad městského obvodu Proskovice 

Obecní úřad Pustějov 

Obecní úřad Raškovice 

Obecní úřad Roudno 



 Čj.: MSK   8268/2024 Sp. zn.: ŽPZ/1728/2024/Turč 
 

 

 
 

7/7 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

 

Obecní úřad Rudná pod Pradědem 

Městský úřad Rýmařov 

Obecní úřad Řeka 

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava 

Obecní úřad Smilovice 

Úřad městského obvodu Stará Bělá 

Obecní úřad Stará Ves 

Obecní úřad Stará Ves nad Ondřejnicí 

Obecní úřad Staré Hamry 

Městský úřad Studénka 

Úřad městyse Suchdol nad Odrou 

Obecní úřad Světlá Hora 

Úřad městského obvodu Svinov 

Obecní úřad Šenov u Nového Jičína 

Městský úřad Štramberk 

Obecní úřad Trojanovice 

Magistrát města Třinec 

Obecní úřad Tvrdkov 

Obecní úřad Velké Albrechtice 

Obecní úřad Vendryně 

Obecní úřad Veřovice 

Městský úřad Vítkov 

Obecní úřad Vražné 

Městský úřad Vrbno pod Pradědem 

Obecní úřad Vyšní Lhoty 

 

 

Vyvěšeno dne: 

Sňato dne: 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

 

 

 

 


		2024-01-18T13:23:29+0000
	Not specified




